<sup>630</sup> Νόμους πάλαι τεθηκότας, Carm. de vita sua, v. 1810.

<sup>631</sup> Epist. 106 (al. 80) ad Anatolium, and Epist. 105 ad Pulcheriam. Comp. above, § 57. Even Gregory I., so late as 600, writes in reference to the *canones* of the Constantinopolitan council of 381: "Romana autem ecclesia eosdem canones vel gesta Synodi illius hactenus non habet, nec accepit; in hoc autem eam accepit, quod est per eam contra Macedonium definitum." Lib. vii. Ep. 34, ad Eulogium episcopum Alexandr. (tom. iii. p. 882, ed. Bened., and in Migne's ed., iii. 893.)

<sup>632</sup> De Baptismo contra Donatistas, I. ii. 3 (in the Benedictine edition of August. Opera, tom. ix. p. 98): "Quis autem nesciat, sanctam Scripturam canonicam, tam Veteris quam Novi Testamenti, certis suis terminis contineri, eamque omnibus posterioribus Episcoporum literis ita praeponi, ut de illa omnino dubitari et deceptari non possit, utrum verum vel utrum rectum sit, quidquid in ea scriptum esse constiterit; Episcoporum autem literas quae post confirmatum canonem vel scripta sunt vel scribuntur, et per sermonem forte sapientiore[m] cujuslibet in ea re peritioris, et per aliorum Episcoporum graviorem auctoritatem doctioremque prudentiam, et per concilia licere *reprehendi*, si quid in eis forte *a veritate deviatum est*; et *ipsa concilia*, quae per singulas regiones vel provincias fiunt, *plenariorum conciliorum auctoritate*, quae fiunt ex universo orbe Christiano, sine ullis ambagibus *cedere*; *ipsaque plenaria saepe priora posterioribus emendari*, quum aliquo experimento rerum aperitur quod clausum erat et cognoscitur quod latebat; sine ullo typho sacrilegae superbiae, sine ulla inflata cervice arrogantiae, sine ulla contentione

that all the transactions of a council were conducted in the spirit of Christian humility, harmony, and love; but had he attended the council of Ephesus, in 431, to which he was summoned about the time of his death, he would, to his grief, have found the very opposite spirit reigning there. Augustine, therefore, manifestly acknowledges a gradual advancement of the church doctrine, which reaches its corresponding expression from time to time through the general councils; but a progress within the truth, without positive error. For in a certain sense, as against heretics, he made the authority of Holy Scripture dependent on the authority of the catholic church, in his famous dictum against the Manichaean heretics: "I would not believe the gospel, did not the authority of the catholic church compel me."<sup>633</sup> In like manner Vincentius Lerinensis teaches, that the church doctrine passes indeed through various stages of growth in knowledge, and becomes more and more clearly defined in opposition to ever-rising errors, but can never become altered or dismembered.<sup>634</sup>